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Intern høring - valgreglement og regler for styringsorganene på UiB 
 
 
Universitetsstyret satte ned en intern arbeidsgruppe i styresak 106/17 som skulle gjennomgå 
valgreglementet for UiB og reglene for styringsorganene ved UiB. 
 
Arbeidsgruppen har ferdigstilt sitt arbeid og forslag til endringer er beskrevet i den vedlagte 
rapporten. De viktigste endringsforslagene er beskrevet under: 
 
Regler for styringsorganene (fakultets- og instituttorganene) 

 Valg og ansettelse av dekan skal være to likestilte rekrutteringsmåter i reglementet. 

 Det enkelte fakultet bestemmer selv om fakultetet skal ha delt ledelse med valgt 
dekan eller enhetlig ledelse med ansatt dekan. 

 Adgangen til å ha valgte instituttledere fjernes. 

 Linjen fra universitetsdirektøren, jf. uhl § 10-3, til fakultetsdirektør (på fakulteter med 
valgt dekan) eller til ansatt dekan, tas inn i reglementet. 

 Prøveordningen med ekstern styreleder i fakultetsstyret, omtales som en 
prøveordning i reglementet. Ordningen skal evalueres før neste valgperiode. 

 Ingen kan være dekan i sammenhengende periode på mer enn åtte år. 

 Alle fakulteter skal ha minst én og inntil to eksterne representanter i fakultetsstyret. 

 Prodekan skal ikke være medlem av fakultetsstyret. 

 Fakultetet kan oppnevne et ansettelsesutvalg for faste vitenskapelige stillinger. 

 Ansettelsesutvalget skal bestå av dekan og fire medlemmer som utgår fra 
fakultetsstyret: ett medlem fra gruppe A, ett medlem fra gruppe B, ett medlem fra 
gruppe C og ett medlem fra gruppe D. 

 Praksisen som har utviklet seg med å ha flere prodekaner strammes inn. Fakultetene 
skal ha én prodekan som er dekanens stedfortreder og inntil tre visedekaner. 

 
Arbeidsgruppen arbeider også med å foreslå endringer i regler for universitetsbiblioteket. 
Disse forslagene vil omtales i saken som legges fram for universitetsstyret. 
 
Nytt valgreglement 

 Gjør valgstyrets rolle som kontrollinstans tydelig og fjerner derfor plikten valgstyret 
har hatt til å supplere listen over kandidater 

 Gjør valgstyrets rolle som klageinstans tydelig og fjerner veiledningsplikten valgstyret 
har hatt 

 Reduserer antall valgstyrer ved UiB ved at det skal være ett valgstyre ved hvert 
fakultet  



 Innfører ordning med nominasjonskomiteer for valg til styringsorganene og ved valg 
av dekan 

 Fjerner særordningen Det medisinske fakultet har hatt om stemmerett og valgbarhet 
for professorer i bistilling 

 Fastsetter at én stemmerettsgruppe utgjør én felles valgkrets og at det ikke kan være 
ytterligere oppdeling i valgkretser ved valg til styringsorgan 

 Reduserer kravene til antall forslagsstillere og setter samtidig et tak for hvor mange 
forslagsstillere et forslag kan inneholde 

 Reduserer kravene til antall varamedlemmer, men fjerner samtidig taket på antall 
innvalgte varamedlemmer 

 Justerer enkelte frister i forbindelse med valgene 

 Styrker prinsippet om at valg normalt skal skje elektronisk som direktevalg og slår fast 
at valg av studentrepresentanter til universitetsstyret skal skje som elektronisk valg 

 Fjerner bestemmelsen listevalg når studentorganer er valgforsamling 

 Setter krav til professorkompetanse for kandidat ved rektorvalg 

 
Saken skal behandles i universitetsstyret i møte 30 august 2018. Fakultetene har fått frist til 
1/7 2018 for å gi tilbakemeldinger. 
 
Arbeidsgruppens rapport og forslag til nytt valgreglement og et felles nytt reglement for 
styringsorganene er nå sendt til fakultetene på høring. Instituttrådene er bedt om å behandle 
saken. Innspill og kommentarer fra Instituttrådet på Griegakademiet – Institutt for musikk må 
være fakultetet i hende innen 25/6 2018. Saken vil bli lagt frem som orienteringssak for 
fakultetsstyret i møte 7/6 2018, og det ferdige høringssvaret vil bli presentert for 
fakultetsstyret i september. 
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